1

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 10012019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2019.

ANO III

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

Nº 1 – 2 Páginas

PORTARIA Nº 014, DE 09 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR o Sr. FRANCISCO RAILSON FEITOSA

DOS SANTOS, portador do RG: 034677312008-4 SSP/MA e

CPF n° 602.813.783-98, para o cargo de COORDENADOR DA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, conforme a lei de Estrutura

Administrativa, que dispõe do funcionamento e a gestão dos

serviços municipais e dá outras providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 015, DE 09 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR a Sra. MILKLENE SENA LIMA  FRANCO,

portadora do RG: 016739682001-9 SSP/MA e CPF n°

995.664.353-04,   para   o   cargo   de   COORDENADORA   DA

VIGILÂNCIA SANITÁRIA, conforme a lei de Estrutura

Administrativa, que dispõe do funcionamento e a gestão dos

serviços municipais e dá outras providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 016, DE 09 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art.   1°  -   EXONERAR   a   Sra.   JANE   DE   OLIVEIRA SÁ,

portadora do RG: 000107469699-6 SSP/MA e CPF n°

001.360.721-94,       do       cargo       de       COORDENADORA

HOSPITALAR, conforme a lei de Estrutura Administrativa, que

dispõe do funcionamento e a gestão dos serviços municipais e dá

outras providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

revogada as disposições em contrário.

http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/

2

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 017, DE 09 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR a Sra. GÉSSICA SAMYLA FERREIRA DE

SANTANA, portadora do RG: 0218963020025 SSP/MA e CPF

n° 037.960.893-64, para o cargo de COORDENADORA

HOSPITALAR da Unidade Mista Luís Ferreira de Sousa,

conforme a lei de Estrutura Administrativa, que dispõe do

funcionamento e a gestão dos serviços municipais e dá outras

providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

revogada as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/